PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL

ATA DA 2
a
 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO 1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA 2

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO PROGRAMA DE PÓS-3
GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA, UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ EM 4
CONVÊNIO COM A EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL, REALIZADA EM 13 5

DE NOVEMBRO DE 2017. 6

Ao décimo terceiro dia do mês de novembro de dois mil e dezessete, reuniu-se 7

extraordinariamente o colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ecologia 8

(PPGECO) do convênio UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ e EMBRAPA 9

Amazônia Oriental, na Sala LAP 02, no prédio anexo do Instituto de Ciências 10

Biológicas na Universidade Federal do Pará, campus Guamá. A reunião teve início às 11

08h e 30min, e contou com a presença dos seguintes membros: Dra. Thaísa Sala 12

Michelan (Coordenadora), Dr. Raphael Ligeiro Barroso Santos (Vice Coordenador), Dr. 13

Leandro Juen, Dra. Maria Auxiliadora Pantoja Ferreira, Dra. Grazielle Sales Teodoro, 14

Dra. Bárbara Dunck Oliveira, Dr. Felipe Andres Leon Contrera e Msc. Fernando 15

Geraldo Carvalho (representante dos discentes de doutorado). Ausentes com 16

justificativa: Dr. Marcelo Petracco, Dra. Maria Aparecida Lopes, Dra. Joice Nunes 17

Ferreira e Dr. Rodolfo Jaffé. A reunião foi presidida pela coordenadora do Programa, 18

Dra. Thaísa Sala Michelan, com ponto único. Pauta da 2º reunião extraordinária: 19

homologação de defesa e entrega da dissertação DIEGO FERNANDES GOMES 20

PEREIRA intitulada “Filtros ambientais determinando caracteres funcionais de 21

assembleias de Odonata” orientado pelo Dr. Leandro Juen, o referido discente entregou 22

todos os documentos necessários para a homologação da dissertação e o colegiado 23

considerou o pedido aprovado.  24

 25
Belém (PA), segunda-feira 13 de Novembro de 2017. 26

(Original assinado por) 27
 28
Dra. Thaísa Sala Michelan (Coordenadora) 29
 30

 31
 32

Dr. Raphael Ligeiro Barroso Santos (Vice Coordenador) 33

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EMBRAPA AMAZÔNIA ORIENTAL

 34
 35

 36
Dra. Maria Auxiliadora Pantoja Ferreira 37
 38
 39
 40
Dr. Leandro Juen 41

 42
 43

 44
Dra. Grazielle Sales Teodoro 45
 46
 47

 48
Dra. Bárbara Dunck Oliveira 49

 50
 51
 52

Dr. Felipe Andres Leon Contrera 53
 54

 55

 56

Msc. Fernando Geraldo Carvalho  57